МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.12.2022 г          № 9.4/22
п. Щеглово

О принятии от МО «Всеволожский
муниципальный район»
Ленинградской области части
полномочий по решению вопросов
местного значения в области
обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 5 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления",
Уставом МО «Щегловское сельское поселение», обращением Главы Администрации МО
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области Низовского А.А. от
20.01.2022 исх.№310/1.0-16 «О принятии осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
совет депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Принять от МО «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области части полномочий по решению вопросов местного
значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами на
территории МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством
Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других
лицах на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря
2023 года;

- организация экологического воспитания и формирования
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными
отходами на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

2. Поручить главе Администрации МО «Щегловское сельское
поселение» в срок до 31.12.2022 года заключить соглашение с
администрацией муниципального образования «Всеволожский

муниципальный район» Ленинградской области о принятии части
полномочий по решению вопросов местного значения в области обращения с
твердыми коммунальными отходами, указанными в п.1 настоящего решения,
на территории МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области на 2023 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету налогам, инвестициям, торговле,
предпринимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования    Ю.А. Паламарчук